この度は、標記大会に参加申込みいただきましてありがとうございました。

貴チームには、午前の部（6人制）でご参加いただけることになりましたので、
下記のとおりご案内いたします。

●午前の部（6人制）

開場時間 ９時００分（予定）
受付時間 ９時１５分～ ９時４０分
※開会セレモニーを行います
試合 １０時００分～ １２時３０分（予定）
※閉会式で各グループ1位を表彰します。大会に参加した全チームが参加してください。
※午後の部と完全入れ替え制となります。

日 程 ・ 会 場
開催日 ２０２５年２月２３日（日）

会場 アミノバイタルフィールド 【東京都調布市西町３７６－３ 】

※公共交通機関をご利用ください
※味の素スタジアムの駐車場（有料）、味の素スタジアム北側の駐車場(有料)をご利用頂
けますが、本イベントとして駐車場の確保はしておりませんので、満車となる可能性があ
ります。またパイロンが置いてある駐車枠は駐車禁止エリアですのでご注意ください。

チーム代表者各位 ２０２５年２月

東京都サッカー協会
キッズ委員会

第19回東京都キッズ（Ｕ-6）サッカー大会

資 料
※不備があると当日⼊場できない場合があります。必ず選⼿保護者に展開してください
① 当日詳細＆注意事項 、競技規則
② 組合せ
③ 選手エントリーシート ⇒1チーム1枚要提出（当日受付時）

スタジアムレイアウト 全体会 場
駐⾞場について

アミノバイタルフィールドにご来場の際は公共交通機関をご利用ください。
競技場内の駐車場は利用できません。また、付近での乗り降りも危険ですので禁止とさせていただきます。
※味の素スタジアムの駐車場（有料）、味の素スタジアム北側の駐車場（有料）をご利用頂けますが、満車となる可能性が
高いので、車でのご来場はお控えください。また、駐車場の確保はできませんので、各自の責任において管理して下さい。

駐輪場
南3門を入ってすぐ右の石垣沿いに停めてください。また、駐輪場に空きが無くなった場合は、係員の指示に従って、指定の場所にお停めください。
また、バイクは子どもたちが行き来する上で危険ですので、駐輪場に停めるのはご遠慮ください。

歩道橋を渡り
レストランの⽅に階段で降る

メインスタンド

バックスタンド

ベンチは各コート向きで、イスはありません
選手入退場口

観戦者動線

チーム受付

駐輪場

甲州街道沿い（南３門）から入る

ア
ッ
プ
ス
ペ
ー
ス

4 5 6

1 2 3
チーム集合写真撮影場所

ア
ッ
プ
ス
ペ
ー
ス

コート本部

9時00分開場

９ : ００ 〜 開 場（予定）
９ : １５〜 ９ : ４０ 受 付

①選手人数・指導者人数確認（選手エントリーシートの内容確認）
選手エントリーシートで最終的な参加人数をお伝えください。
※指導者は１８歳以上の方とします

②参加費７，０００円 ⽀払い（現⾦のみ）
参加記念品、ADカード・プログラム（指導者分）、集合写真撮影チラシ 受取り

参加費７，０００円を徴収いたします。お釣りのないようご準備下さい。
（なお、参加決定後のチーム都合によるキャンセルについては、後日参加費を徴収いたします）
※指導者用のADカードはお帰りの際に受付へ返却して下さい。

※キャンセル等により、お伝えしている組み合わせから変更する場合は受付でお伝えいたします

チーム代表者1名は受付へお越しください。チーム指導者（2～3名）と選手は各コート付近へ、観戦される方は各
コート近くの観戦場所（スタンド）へ移動してください。
子供たちは一旦グラウンドに入った後は、原則としてゲーム以外のときでも各コート周辺で待機することになります。

9︓5５ 開会セレモニー
※第1試合の準備が出来ている状態で⾏います

1０ : ０0 〜 1２ : ３０ 試 合
① １チームあたり３試合実施します。 （４チームリーグですので、異なるチームと1試合ずつ行います）
② 試合時間は１６分（前後半８分）、６人制で行います。（交代自由）
③ ゴールキーパーは有りで行います。
④ 審判は主催者が行います。（１人審判制）
⑤ 服装は、基本的に統一されたもので番号付きのものをご用意下さい（番号付きビブスでも可。シャツ・ショー

ツ・ソックスを着用すること）。また、ユニフォームの場合でも、色が相手チームと同じになる場合があります
ので、ビブスがありましたらご持参下さい。 GKはフィールドの選手と区別できる色のものを着用して下さい。

⑥ グラウンドの各コート内に入ることができるのは、選手と各チームの指導者２～３名までです。
⑦ 試合をしていないチームはコート近くで待機してください。ウォーミングアップは自チーム試合コート周辺ま
たはウォーミングアップエリアをご利用下さい。ボールを使ってのアップは禁止とさせていただきます。（多くの
チームが使用しますので、アップ場所は譲り合ってご利用下さい）

ADカードを身に着けた指導者２～３名がグラウンド内に入ることができます。なおグラウンド内には、「水のみ」
の持込みを可とし、指導者が管理していただくようお願いします。また、指導者による試合中の写真撮影等は
お断りいたします。
※試合間のトイレ対応については各チーム指導者でご対応ください。

※全試合終了後に閉会式を行います。全チームが参加してください。

※応援について
・スタンド内の座席に座って応援してください。（最前列で立っての応援はご遠慮ください）
・観客席での飲食は可能です。
・スタンド内および周辺で小さいお子様の怪我が多くなっておりますのでご注意ください。特に階段部分は危険
ですので、十分にご注意ください。

その他
① 雨天等の場合中止です。

当日午前6時30分に (公財)東京都サッカー協会のHP or 東京都サッカー協会普及事業X をご確認ください。
東京都サッカー協会ホームページ http://www.tokyofa.or.jp

東京都サッカー協会普及事業 X

② チーム都合によりキャンセルになる場合は下記連絡先まで至急ご連絡下さい。
なお、当日欠席者を予測して、原則として6人制は選手8人以上、8人制は選手10人以上の参加としています。
人数が下回ることになり、参加の前日までに分かる場合は、キャンセル等検討いただき、
当日出席確認をされた時点で人数が足りないことが判明した場合は、受付にてご相談ください。

③ 写真業者は１社です。
フォトクリエイト ⇒スナップ写真・チーム集合写真を撮影します。

※各チームはお帰りまでの間にチーム集合写真撮影場所にお立ち寄りください。
※業者がチーム集合写真を撮影する際、チーム指導者は撮影できません。
※購入する場合は当日配布チラシをご覧いただきアクセスしてください。

④ 会場内へのボールの持ち込みは禁止です。

⑤ 会場および周辺は禁煙です。また、会場周辺でシートを広げて飲食をしないでください。

⑥ 貴重品の管理には十分ご注意ください。

⑦ 地震等緊急時の場合は、その場にとどまり、放送の指示に従ってください。

お問い合わせ先
(公財)東京都サッカー協会 角脇（かどわき）・中山
TEL：０３（６８０４）１３０１ （月～金 １１：００～１６：００）
E-mail  info_05@tokyofa.or.jp

※担当者不在の場合があります。
お問い合わせは極力メールにてお願いいたします。

応援の保護者の皆様へ
ご自分のお子さんが、失敗しても責めないでください。
頑張っているプレーを、誉めてあげてください。
良いプレーをしたお子さんには、自分のチーム、相手のチーム関係なしに、拍手をしてい
ただきたいと思います。